b  
**S**i p̄m sacrificij futur⁹  
Descēdit itaqz  
Isido. Samson cū a  
lienigenas tetenderet  
causa petende vroris.  
leonez occidit z christi  
ecclā vocari⁹ te gē  
tibi diabolū vicit q̄ ait  
gandete quia ego vici  
mādū. ex ore leonis oc  
cis fan⁹ extrabit. qd vt  
p̄spicim⁹ reges terreni  
regni q̄ p̄tra christum  
antefremuerāt iam p  
empta feritate dulcedi  
nē euangeli p̄dicant.  
z munimēta p̄bent.

quo<sup>r</sup> ablatas vester dedit his q  
pblema soliterat. Iratusq; nimis  
ascendit in domū p̄ris sui: vxor aut  
eius accepit maritū vnū de amicis  
eius et p̄nubis.

// C. XV.

**D**icit aliquantum  
lum aut̄ t̄pis cū dies triti-  
ceq; messis instarēt: venit samson i  
uisere volēs vxorē suam. et atulit  
ei hedū de capris. Cunq; cubicu-  
lum eius solito vellet itare, p̄hibui-  
t illū pater illius. dices: Putau-  
q; odiſſes eam. et ideo tradidi illāz  
amicō tuo. Sed habet sororē que  
iunior et pulcior illa ē. sit tibi p ea  
vxor. Qui samson r̄ndit. ab hac die  
non erit culpa in me p̄tra philiste-  
os. Faciā enī yobis mala. Perre-  
xitq; et cepit trecetas vulpes: cau-  
dasq; earū iunxit ad caudas. et fa-  
ces ligauit i medio. quas igne suc-  
cedēs dimisit ut huc illucq; discur-  
rerent. Quę statim prexerunt in se-  
getes philistinoz. Quibus succē-  
sis et p̄potratē iam fruges et adhuc  
stantes in stipula p̄crematē sunt: i  
tantū vi vineas q; et oliueta flāma  
consumeret. Dixerūtq; philistijm.  
Quis fecit hanc rem? Quibus di-  
ctum ē. Samson gener thānatei:  
qz tulit vxorē eius et alteri tradidit  
hec opatus ē. Ascenderūtq; philis-  
tijm. et p̄busserunt tam mulierē qz  
patrē eius. Quib⁹ ait samson: Li-  
cet hēc feceritis. tamē adhuc ex vo-  
bis experā vltionē. et tunc quiescā.  
Percussitq; eos ingēti plaga. ita  
ut stupentes surā femori iponere  
Et descēdens habitavit in spelūca  
petre etham. Igis ascēdentes phi-  
listijm in terram iuda. castrametati  
sunt in loco q postea vocatus ē les-  
chi. i. maxilla ubi eoz fusus ē exer-  
citus. Dixerūtq; ad eos de tribu-

**P**ercussitq; e-  
os. Lxx. Percussit a  
lienigenas samson ad  
tibā sup femur. tam  
mirabiliter. ut stupe-  
entes tibā viuis pedis  
sup femur alterius po-  
uerent.

iuda: Cur ascēdistis aduersū nos?  
Qui r̄ndērūt. Ut ligemus samson  
venimus. et reddamus ei q in nos  
opatus ē. Descēderūt ergo tria mi-  
lia viroz de iuda ad specuz silicis  
etham. Dixerūtq; ad samson. Ne-  
scis q philistijm imperent nobis.  
Quare hoc facere voluisti? Quib⁹  
ille ait: Hic ut fecerūt mibi. sic feci  
eis. Ligare inquiūt te venimus et  
tradere in manus philistinorum.  
Quibus samson: iurate ait et spou-  
dete mibi q nō occidatis me. Dixe-  
rūt. Non te occidemus. sed vinctū  
trademus. Ligauerūtq; eū duob⁹  
nouis funibus et tulerūt eū de pe-  
tra ethaz. Qui cū venisset ad locū  
maxillę: et philistijm vociferantes  
occurrisse ei: irruit spiritus dñi i  
eum. et sicut solēt ad ardorē ignis li-  
gna p̄sumi. ita vincula quib⁹ lig-  
tus erat. dissipata fūt et soluta. In  
spēdicatores simplices et patentes  
ventaq; maxillam. i. mandibulam  
manu sue virtutis tenēt et a vicis  
asini que iacebat arripiēs. Inter-  
fecit in ea mille viros. et ait: In ma-  
xilla asini in mandibula pulli asina  
rū deleui eos. et p̄cessi mille viros  
Cunq; hec verba canēs p̄plesset:  
proiecit mandibulā de manu. et vo-  
cauit nomē loci illius ramathlech  
q interpretat elevatio maxillę. Si  
tiesq; valde. clamauit ad dominū  
et ait: Tu dedisti in manu serui tui  
salutē banc maximā atq; victoriā:  
et enī morior: incidāq; in manus  
incircūcisoz. Apuit itaq; dñs mo-  
larē dentē i maxilla asini et egressē  
mortua sunt predicatorē corpora magna mōtrane  
sunt ex eo aquę. Quib⁹ haustis re-  
focillauit spiritū. et vires recepit.  
Idcirco appellatū ē nomē loci illi-  
us. fons iuocatis de maxilla. vsq;  
in q̄sentē diem. Judicauitq; israel  
in dieb⁹ philistijm viginti annis.

**J**urate ait Aug.  
Quid ē qd aut lamsō  
viris iuda. Jurate mi-  
bi ne interficiatis me  
vos et tradite me eis.  
ne forte occurritis in  
me vos. quā locutōez  
ita quidam interptati  
sunt ne forte veniatis  
aduersū me vos. Sed  
hoc ē ne ab his inter-  
ficere dirisse illud id  
cat. qd i libro regnoz  
scriptū ē. iubente salo-  
mone vi homo occide-  
ret et dicente vade oc-  
curre illi. Qd ideo nō  
intelligit. q; nō ē p̄ne  
tudinis apud nos ita  
dici. Sic enī q milita-  
res potestates dicunt:  
vade aliena illum. si  
gnificat occide illum q̄  
telligat nisi qui illum  
locationis p̄suetudinē  
nomit. Solet et vulgo  
apud nos dici. pendit  
aut illi. i. occidit illum  
et hoc nemo intelligit.  
nisi qui audire cōsne-  
vit. hēc ē enī uis gene-  
ralis omnī locationū  
ut quādmodū ipse li-  
gue nō intelligant: ni-  
si audiēdo vel legēdo  
discant. ita nec modi  
locationū.

**I**n maxilla.  
Greg. Maxilla asini  
p̄dicatores significat.  
Redēptor enī noster.  
simplicitatē et patiētā  
p̄dicantur. h̄e manu  
virtutis tenēt et a vicis  
carnales itefecit. et ma-  
xilla in terram pīcta.  
postmodū aqua fudit  
q̄ tradita morti p̄dica-  
torē corpora magna po-  
pulis mōstraueremira-  
cula.

**J**udicauitq;.  
Greg. Qui ē factio  
samson nisi redēptore  
significat. Quid gaza  
nisi ifernū. Quid phi-  
listei nisi p̄fidia indeo-  
rū. Qui cū mortuū dō  
minū videret. etiā cor  
p̄s eius in sepulcro po-  
stū custodes ilico te-  
putauerūt. et auctores  
vitē infemi claustris re-  
tentū: quasi samson in  
gaza se deprehendisse le-  
tati sit. Samson ho-  
nocte media nō solus  
erit. sed etiā portas tu-  
lit. q̄ redēptor noster  
ante lucem resurgens.  
nō solus de iferno liber  
erit. etiā infemi clau-  
stra destruxit. Portas

## Judicum

tulit et motis verticem  
subiit. quod resurgendo  
clastra inferni abstulit.  
et ascendendo celorum  
regna penetravit.

**C. XVI.**  
**H**oc quoq; in  
gazā. et vidit ibi mulieres  
meretricē ingressusq; ē ad ea. Qd  
cuī audissent philistīm et p̄cerebū  
isset apud eos itrasse vrbē samson  
scutodētes sepulcrū  
circundederūt eum. positis in por  
ta ciuitatis custodibus: et ibi tota  
nocte cū silēcio p̄stolātes ut facto  
mane exētē occiderēt. Dōminūt  
autē samson usq; ad mediū noctis  
et inde p̄surges apprēhēdit ambas  
portę fores cū postib; suis et sera:  
impositasq; humeris suis portauit  
ad verticē motis q̄ respicit hebron  
Post hēc amauit mulierē q̄ habi  
tauit in valle soreth. et vocabāt da  
lila. Tenerūtq; ad eā prīcipes phi  
listinoꝝ. atq; dixerūt: Decipe eum  
et disce ab illo in quo habeat tantā  
fortitudinē. et qnō eum supare va  
lēamus et vincūt affligere. Qd si  
feceris. dabimus tibi singuli mille  
centū argēteos. Locuta ē ergo da  
lila ad samson. Dic mīhi obsecro i  
quo sit tua maria fortitudo. et qd  
sit quo ligatus erumpe nequeas?  
Lui r̄ndit samson. Si septē nerui  
ces funib; necdum siccis et adhuc  
humētibus ligatus fuerō: infirm  
ero ut ceteri homines. Attulerūtq;  
ad eam satrapę philistinoꝝ septē  
funes ut dixerat: quib; vinxit euꝝ  
latentibus apud se insidias et in cu  
biculō finem rei expectātibus. Cla  
mantq; ad eū: Philistīm sup te  
samson. Qui rupit vincula quo si  
rumpat quis filū de stuppa tortuꝝ  
sputamine cū odorē ignis accepit.  
et nō ē cognitū in quo esset fortit  
udo eius. Dixitq; ad eū dalila: Ecce  
illustisti mīhi. et falsum locutus es.  
Salte nunc indica mīhi quo lig  
ati debeas. Lui ille r̄ndit: Si ligat<sup>s</sup>

C.

XVI.

fuerō nouis funib; qui nunq; fue  
runt in ope. infirmus ero. et aliorū  
hominū similis. Quibus rursum  
dalila vinxit eum. et clamauit: phi  
listīm sup te samson. in cubiculo i  
sidis p̄paratis. Qui ita rupit vī  
cula quasi fila telarū. Dixitq; dalil  
la rursum ad eū. Usq; quo decipis  
me et falsuz loqueris? Ostende de  
quo vinciri debeas. Lui respondit  
samson: Si inquit septē crines ca  
pitis mei cum licio plexueris et cla  
uum bis circūligatū terre fixeris: i  
firmus ero. Qd cū fecisset dalila.  
dixit ad eū. Philistīm sup te sam  
son. Qui cōsurgens de somno ex  
traxit clauū cū crinibus et licio. Di  
xitq; ad eū dalila: Nuomō dicis  
q̄ amas me cū animus tuus nō sit  
mecū? Per tres vices mētitus es  
mibi. et noluesti dicere i quo sit ma  
xima fortitudo tua. Nūq; molesta  
esser ei et p̄ multos dies iugiter ad  
hēreret. spatiū ad quietē non tribu  
ens. defecit anīa eius. et ad morē  
usq; lassata ē. Tunc opīens verita  
tem rei dixit ad eam: Ferrū nunq;  
ascēdit sup caput meū qz nazareus  
.i. p̄secratus dño sum de vtero ma  
tris meꝝ. Si rasuz fuerit caput me  
um. recedet a me fortitudo mea et  
deficiā: eroq; sicut ceteri homines  
Cidēsq; illa q̄ p̄fessus ei esset om  
nem animū suū: misit ad prīcipes  
philistinoꝝ ac mādauit. Ascendite  
adhuc semel. qz nunc mīhi aguit  
cor suū. Qui ascēderunt assumpta  
pecunia quā p̄miserāt. At illa dor  
mire eum fecit sup genua sua. et in  
sinu suo reclinare caput. Clocauit  
qz tonsorē. et rasit septē crines eius  
et cepit abigere eū et a se repellere.  
Statī enī de eo fortitudo discessit  
Dixitq; Philistīm sup te samson

**C**locauitq; tō  
sorē. Isido. Qd mu  
lier subdola caput sā  
sonis rasit. et allophi  
lis illudendū tradidit  
q̄ captiūtus ē. q̄ ce  
catus et ad molā depu  
tatus. nō in his chris  
sed illi figurant. q̄ tan  
tū christi noīe glorian  
tur. et malis actibus in  
giter implicant. Vir  
enī sensus rōnalis itel  
ligit. Caro aut̄ mulie  
rem significat. Si enī  
mulieri. i. carni nostrē  
blandiēt libidine. vel  
alīs malis opībus cō  
senserimus gratia spi  
ritussanci. q̄ nazare  
crine significat nudati  
expoliātū atq; tecī  
pimur. Ita enī supbū  
et pecorib; violata chri  
sti gratia. sicut samo  
ni incisa coma a diabo  
lo illudit. Si q̄s antē  
agēdo penitentiam re  
deat coma redēente. i.  
gratia resorecente re  
pat ad virtutē et cupi  
dis ac luxurias subuer  
sis collūnis hostes teie  
cit. et reparato certami  
ne in finē fortissime te  
mones triumphabit.